
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

№ 8 

 18 апреля 2014 года 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт 

2014 год 



Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Штанигуртское» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» от 13.04.2009 № 57 «Об учреждении 

печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Штанигуртское». 

 

                                          СОДЕРЖАНИЕ                                         стр. 

Постановление  Администрации  муниципального образования  «Штанигуртское» 

от 09.04.2014 № 29 «Об ограничении движения транспортных средств в весенний 

период 2014 года» 

3 

Постановление  Администрации  муниципального образования  «Штанигуртское» 

от 18.04.2014 № 32 «О мероприятиях по санитарно-экологическому состоянию, 

очистке и благоустройству территории МО «Штанигуртское» на 2014 год» 

4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

427627, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

Телефон 97 639 

 

Подписано в печать 18.04.2014 год 

Тираж 15 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

427627 Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 09 апреля 2014 года                                                                                                          № 29 

 

Об ограничении движения транспортных  

средств в весенний период 2014 года 

 

       В соответствии со статьей 6 Закона  Удмуртской  Республики  "О местном 

самоуправлении  в  Удмуртской  Республике"  от  28.05.1996 N 219-I,  Правилами по 

охране автомобильных  дорог  и  сооружений, утвержденных постановлением  Совета  

Министров РСФСР от 05.03.1969 N 129  и  в  целях  сохранности  автомобильных  дорог  и  

дорожных  сооружений на  них  от возможных разрушений в весенний период 2014 года  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Ограничить с 12 апреля по 15 мая 2014 года проезд по дорогам и улицам в 

пределах границ муниципального образования «Штанигуртское»   грузовых,  

грузопассажирских автомобилей, автобусов и тракторов всех марок. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Штанигуртское»                                                                                      Т.Е. Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

                                                                                                

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18 апреля 2014 г.                                                                                                           № 32 

 

 

О мероприятиях по санитарно – экологическому  

состоянию, очистке и благоустройству 

территории МО «Штанигуртское» на 2014 год 

 

 

      В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи, мусора, 

наведения санитарного порядка и благоустройства на территориях физических и 

юридических лиц, находящихся на территории муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В период с 18.04.2014 по 15.05.2014 года провести в муниципальном образовании 

месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. 

Субботники провести с 24 по 30 апреля 2014 года. 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов месячника 

санитарной очистки (приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной 

очистки и благоустройства ( приложение 2). 

4. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 25.05.2014 года. 

5. Информировать население муниципального образования о проведении и итогах 

месячника санитарной очистки и субботника через объявления, через «Фото –око». 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Штанигуртское»                                                                                      Т.Е. Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     

                                                                                                                

 

                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                           к постановлению                  

                                                                                                                    Администрации 

                                                                                                                   МО «Штанигуртское» 

                                                                                                                 от 18.04.2014 г. № 32 

 

 

 

 

Состав комиссии по проведению итогов месячника 

 санитарно – экологическому состоянию, очистке и благоустройству  

территории МО «Штанигуртское» на 2014 год.  

 

 

 

 

 

Дорофеева Т.Е. – Глава муниципального образования «Штанигуртское» - председатель 

комиссии; 

Булатова М.И. – главный специалист – эксперт Администрации МО «Штанигуртское» - 

заместитель председателя комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Веретенникова Т.А. – методист МУК КДЦ «Искра» (по согласованию); 

Перевощикова О.В. – инспектор по делопроизводству Администрации МО 

«Штанигуртское»; 

Касимова Н.А. – директор Штанигуртской начальной школы – сада (по согласованию); 

Арасланова Р.Г. – заведующая Штанигуртским ФАП (по согласованию). 

 

 

 

   

 

 


